
2738 Martes 8 abril 2003 BOE núm. 84

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de puertas de paso en viviendas depen-
dientes de la delegación de Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 39
de 14 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 150.250 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Syscon Ceuta, Sociedad Limi-

tada Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.250 euros, con

una baja del 22,00 por ciento sobre el listado de
precios unitarios.

Madrid, 26 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral Gerent, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector General Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&11.817.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación del suministro com-
p r end i do en e l e xped i en t e núme -
ro 14 2003 0582.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 14 2003 0582.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de puertas blindadas de acceso a viviendas
dependientes de la delegación de Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 39
de 14 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 150.250 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Syscon Ceuta, Sociedad Limi-

tada Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.250 euros, con

una baja del 20,00 por ciento sobre el listado de
precios unitarios.

Madrid, 27 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral Gerent, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector General Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&11.821.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación del suministro com-
p r end i do en e l e xped i en t e núme -
ro 05 2003 0581.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 05 2003 0581.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de puertas de paso en viviendas depen-
dientes de la delegación de San Fernando, Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 39,
de 14 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 100.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Carpintería Belén, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000 euros, con

una baja del 22,51 por ciento sobre el listado de
precios unitarios.

Madrid, 27 de marzo de 2003.—El Director Gene-
ral Gerent, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector General Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&11.820.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Comandancia
General de Baleares por la que se anuncia
subasta, procedimiento abierto, ordinario,
para la contratación de la obra numero 15.03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la Comandancia General de
Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207183005601.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de excava-
ción y cimentación zanja canalización agua de lluvia.

c) Lugar de ejecución: Base San Isidro en
Mahón (Menorca).

d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 40.626,02 A.

5. Garantía provisional. Provisional el 2 por 100
del importe del presupuesto base de licitación, y
definitiva del 4 por 100 del importe adjudicado,
a favor del Órgano de Contratación de la JIEA.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico-
Administrativa de la Comandancia General de
Baleares.

b) Domicilio: Calle del Mar, 4.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07012.
d) Teléfono: 971 46 36 54, Ext. 4204, 4205, 4451.
e) Telefax: 971 71 13 95.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo de
2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: JIEA de Baleares.
2. Domicilio: calle del Mar, 4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07012.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: JIEA de Baleares.
b) Domicilio: calle del Mar, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca, 07012.
d) Fecha: 9 de mayo de 2003.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario y por un importe de 668,45 A.

Palma de Mallorca, 28 de marzo de 2003.—El
Teniente Coronel, Jefe de la Sección de Contra-
tación de la JIEA.—11.752.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa de la Comandancia
General de Baleares por la que se anuncia
subasta, procedimiento abierto, ordinario,
para la contratación de la obra numero
01.03.O.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico Administrativa de la Comandancia General
de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207183005701.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto de alam-
brada simple en zona de tinglados y carretera.

c) Lugar de ejecución: Base General Asensio
en Palma de Mallorca.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 40.667,00 A.

5. Garantía provisional. Provisional el 2 por 100
del importe del presupuesto base de licitación, y
definitiva del 4 por 100 del importe adjudicado,
a favor del Órgano de Contratación de la JIEA.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la Comandancia General de
Baleares.

b) Domicilio: Calle del Mar, 4.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07012.
d) Teléfono: 971 46 36 54, Ext. 4204, 4205, 4451.
e) Telefax: 971 71 13 95.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo de
2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.


